

Vergaderjaar 1995–1996

24 269

Wijziging van het Wetboek van Strafrecht (mensensmokkel)

Nr. 6

AMENDEMENTEN VAN HET LID BIJLEVELD-SCHOUTEN

Ontvangen 14 mei 1996

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

In artikel I wordt in punt 1 «vier jaren» vervangen door: zes jaren.

II

In artikel I wordt in punt 2 «zes jaren» vervangen door: acht jaren.

III

In artikel I wordt in punt 3 «acht jaren» vervangen door: negen jaren.

Toelichting

Met dit amendement wordt beoogd de maximumstraf voor het basisdeldict mensensmokkel te verhogen naar 6 jaren. Hierdoor wordt het mogelijk zonder meer voorlopige hechtenis toe te passen, zonder dat sprake is van bijkomende omstandigheden. De ernst van het feit geeft tot deze verhoging aanleiding.

De strafmaat voor de gekwalificeerde vorm van mensensmokkel in de uitoefening van enig beroep of ambt wordt verhoogd tot 8 jaren. De strafmaat voor het delict gepleegd door een persoon die daarvan een beroep of gewoonte maakt of in vereniging wordt begaan door meerdere personen, wordt verhoogd naar 9 jaren.

Bijleveld-Schouten